关于组织申报“2020年省全面开放

资金”项目的通知

各区市县、先导区商务主管部门：

根据省商务厅省财政厅《关于2020年省全面开放资金支持外贸发展相关工作的指导意见》（辽商财函〔2020〕240号）要求，通过省全面开放资金对我市外贸发展予以支持。为进一步做好相关工作，规范、有效使用资金，市商务局市财政局联合制定了《大连市2020年省全面开放专项资金实施方案》（大商务发〔2020〕348号）（以下简称《实施方案》），现就项目申报工作有关事宜通知如下：

一、资金使用方向

根据《实施方案》要求，拟对大连市一般贸易出口企业贷款予以支持。对我市2019年以一般贸易方式出口且出口额5000万元人民币（含）以上的企业获得的银行贷款在2019年度（计算时间为2019年1月1日零时起至2019年12月31日24时止）产生的利息给予支持（计算利率按照2019年12月31日前中国人民银行公布的最近一期人民币一年期贷款市场报价利率（LPR）计算，实际利率低于上述利率的按实际利率计算），每家企业最高贴息金额不超过100万元人民币，应贴息金额低于5万元人民币的不列入支持范畴（若应贴息总额超出预算，市商务局将对应贴息金额等比例下调）。

二、申报材料
企业在申报“省全面开放资金”项目时，必须按要求真实完整地提供以下资料：

1、企业申请（包括企业基本情况介绍、主要出口产品介绍、当年度出口额及主要出口国家和地区）;

2、企业承诺书（上报企业需出具近3年无走私、骗税、环保等违法行为及所报材料真实有效承诺书，由法人签字）；

3、企业信息采集表；

4、营业执照复印件；

5、对外贸易经营者备案登记表复印件或外商投资企业备案回执复印件或外商投资企业批准证书复印件；

6、涉及贴息的每笔贷款合同复印件；

7、银行贷款凭证、利息清单复印件及汇总表；

8、一般贸易出口报关单复印件（如果报关单超过50份，请提供报关单明细表及大额报关单复印件50份即可，其他报关单企业自留备查）；

三、申报程序
1、申请企业将相关材料上报到所在区市县、先导区商务主管部门；

2、区市县、先导区商务主管部门对企业申报项目及对应的相关书面申请材料完整性进行初审，并将初审结果汇总签章后与企业上报的书面材料一起报至市商务局；

3、市商务局委托中介机构对区市县、先导区商务主管部门初审通过的项目进行审核并出具审核报告；

4、市商务局按程序向企业拨付资金。

四、相关要求

1、本项目支持企业是指在大连市行政范围内注册，并依法取得对外贸易资格的法人企业；

2、本项目所指贷款是指企业与中国境内注册的国有、商业银行签署正式合同的贷款，获得过同类型资金支持的不得重复申报；

3、本项目所指一般贸易出口额以海关纳入统计的实际出口金额为准，企业出口至保税区等特殊区域的非正式出口不予统计；

4、上报材料一式两套，每页加盖公章，左侧胶印成册，原件随时备查；

5、各地商务主管部门自本通知下发之日起，10个工作日内（12月18日前）将相关材料报送市商务局。

联 系 人：黄俣

联系电话：83686385

附件：1.《大连市2020年省全面开放专项资金实施方案》

      2.《企业信息采集表》

                            大连市商务局

                          2020年12月4日